

Tây Ninh, ngày 01 tháng 3 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức kỷ niệm 112 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2022) và 1982 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng**

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2022, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 112 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2022) và 1982 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng với nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Nhằm ôn lại truyền thống 112 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910- 08/3/2022) và 1982 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng;
- Góp phần cùng công đoàn nhà trường tạo sân chơi vui, khỏe có sức hấp dẫn lôi cuốn ngày càng nhiều nữ công đoàn viên tham gia hoạt động phong trào;
- Tạo thêm sự đoàn kết, gắn gũi, gắn bó, chia sẻ với nhau giữa các chị em trong tập thể Nữ công.

##### **2. Yêu cầu**

- Tổ chức các hoạt động đúng mục đích, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.
- Vận động tất cả các chị em cùng tham gia trên tinh thần vui vẻ, tất cả vì một tập thể đoàn kết, gắn bó.

#### **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Hưởng ứng “Tuần lễ áo dài”**

Khuyến khích toàn thể nữ công đoàn viên Trường Chính trị sử dụng trang phục áo dài tại công sở từ ngày 01/3/2022 – 08/3/2022, đăng tải, chia sẻ những hình ảnh đẹp trong trang phục áo dài để lan tỏa niềm tự hào của phụ nữ Việt Nam.

Toàn thể nữ công đoàn viên Trường Chính trị và nữ học viên tham gia học trực tiếp tại Trường Chính trị mặc áo dài chào cờ đầu tuần vào ngày 07/3/2022.

##### **2. Sinh hoạt truyền thống, tặng quà**

Sinh hoạt ý nghĩa ngày Quốc tế Phụ nữ, khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3, phát huy vai trò của phụ nữ trong thời kỳ mới.

+ Tặng quà lưu niệm.

- *Thành phần tham dự:* Đại diện Đảng ủy, Ban giám hiệu, BCH CĐCS, toàn thể nữ công đoàn viên công đoàn.

- *Thời gian:* 8 giờ, ngày 08 tháng 3 năm 2022

##### **3. Hoạt động về nguồn, dã ngoại**

- Tổ chức về nguồn khu căn cứ cách mạng kết hợp hoạt động dã ngoại tại căn cứ Suối Môn, xã Phan, huyện Dương Minh Châu.

- Thời gian: từ 9h ngày 08 tháng 3 năm 2022

### III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Dự trù kinh phí thực hiện: 4.250.000 đồng. Trong đó:

+ Đảng ủy hỗ trợ kinh phí tổ chức họp mặt: 500.000 đồng (Năm trăm ngàn đồng)

+ BGH hỗ trợ kinh phí tổ chức dã ngoại (ăn trưa): 25 người \* 50.000 đ/người: 1.250.000 (Một triệu hai trăm ngàn đồng).

+ Công đoàn Trường tặng phần quà tương đương 100.000 đ/người x 25 người = 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm ngàn đồng)

Tổng kinh phí hỗ trợ: 4.250.000 đồng (Bốn triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng).

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Trưởng ban Nữ công xây dựng kế hoạch, thông qua BCH Công đoàn trình Đảng ủy xem xét cho ý kiến thực hiện.

- Các tổ công đoàn triển khai kế hoạch đến từng công đoàn viên, tạo điều kiện cho nữ công đoàn viên tham gia đầy đủ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm 112 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910-08/3/2022) và 1982 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng của Ban chấp hành CĐCS Trường Chính trị trình Đảng ủy, BGH, BCH Công đoàn xem xét, cho ý kiến thực hiện giúp Ban Nữ công hoàn thành kế hoạch đề ra./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy TCT;
- BGH TCT;
- Lưu.

TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH



**Trần Ngọc Hương**

ĐUYỆT CỦA ĐẢNG ỦY



**Trương Văn Thành**

ĐUYỆT CỦA BGH



**Nguyễn Xuân Luyện**